INDICAÇÃO Nº 151/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de limpeza do córrego que margeia a Estrada do Santíssimo, no
Loteamento Jardim Novo Éden

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de limpeza do córrego que margeia a Estrada do Santíssimo, na altura do número
2295, no Loteamento Jardim Novo Éden.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário pois, após as chuvas do início do ano, o córrego citado
ficou tomado por mato e terra.

De mencionar que devido a tal problema, quando chove, as águas pluviais não têm para
onde escorrer e acabam se acumulando na via.

Assim, urge que seja realizado o serviço solicitado para sanar tal problema.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

                                    Santa Isabel, 22 de maio de 2024.

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

INDICAÇÃO Nº 151/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereador